=1 JGIMETAL

WWW.GIMETAL.COM.AR

MANUAL DE REPUESTOS

Fertilizadora

EDR 3000



=




=7 GIMETAL



INDICE

CHASIS = GATO = ENGANCHE ....oociooe oot 1
PUNTA DE EJE = RUEDA = BALANCIN....occocooeoeeces oot 3
PUNTA DE EJE oottt ettt oot 5
7NN = N N 0 TS 7
DISCO ESPARCIDOR IZQUIERDO. ..ot oot 9
DISCO ESPARCIDOR DERECHO . ....ooooicoetooe oottt oo 1
TOLVA = ACCESORIOS ..ot sttt oo et 13
Y1 1@ )V =30 = Y 15
BARRA DE MANDO ...oooc oottt oottt oottt oottt oo 17
COMPONENTES HIDRAULICOS ..o oottt oot oot 19

=7 {GIMETAL Rev. 00



CHASIS - GATO - ENGANCHE

GIMETAL



1 Conjunto soldado chasis EDR 3000 103-CS1-00447
2 Conjunfo enganche EDR 103-CS1-00042
3 Bul. cab. hex. RW5/8"x2 1/2"-11hpp - Galv. 101-BUL-00542
4 Tuerca autofrenante RW 5/8" 101-TUE-00008
5 Arandela plana @ 5/8" - Galvanizada 101-ARA-00081
6 Arandela plana galvanizada @ 1/4" 101-ARA-00021
7 Tuerca autofrenante Rw 1/4" - 20hpp 101-TUE-00033
8 Escalera rebatible EDR 3000 103-CS1-00454
9 Bul. cab. hex. RW 5/8"x1 3/4"-11hpp - Galv. 101-BUL-00539
10 Gato N° 1 EDR 101-GAT-00001
11 Tapa de goma para tubo 100 x 80 101-GMP-00029
12 Bul. cab. hex. RW1/4"x1 1/2"-20hpp - Galv. 101-BUL-00376

aGIMETAL

CHASIS - GATO - ENGANCHE




PUNTA DE EJE - RUEDA - BALANCIN

il
0.

GIMETAL



1 Tuerca hex. RW 1/2" - 12hpp - Galv. 101-TUE-00017

2 Conj. soldado eje balancin izg. EDR 3000 103-CS1-00046
3 Grampa L @3/4" para tubo 100 x 100 Nat. 101-GRA-00045
4 Arandela plana @ 3/4" - Galvanizada 101-ARA-00082
5 Arandela grower @ 3/4" - Galvanizada 101-ARA-00051
6 Tuerca hex. RW 3/4" - 10hpp - Galvanizada 101-TUE-00191

7 Buje plastico balancin EDR 3000 101-MMP-00059
8 Eje balancin EDR 3000 103-TL1-00292

9 Conj. soporte rueda balancin EDR 3000 103-CS1-00452
10 Arandela plana @ 1 1/4" - Galvanizada 101-ARA-00086
11 Arandela grower @ 1 1/4" - Galvanizada 101-ARA-00055
12 Tuerca hex. NF 1 1/4" - Galvanizada 101-TUE-00172
13 Conjunto punta de eje maza 6-8 103-CE1-01248
14 Conjuntfo rueda 6.50 x 16 103-CE1-01249
15 Tuerca cénica para rueda 1/2" 101-TUE-00010
16 Pris. cab. cuad. RW1/2"x1 1/2"12hpp-Galv. 101-PRI-00759

=2 GIMETAL

PUNTA DE EJE - RUEDA - BALANCIN




PUNTA DE EJE

i =3 JGIMETAL



PUNTA DE EJE
I —

1 Punta de eje maza 6-8 103-TL1-00393

2 Maza 6-8 103-PF1-00026
3 Rod. de rodillo conico de una hilera 30206 101-ROD-00029
4 Rod. de rodillo conico de una hilera 30208 101-ROD-00030
5 Retén 45 x 80 x 9.5 (DBH 8148) 101-RET-00029

6 Tuerca castillo torneada RNF 1" 101-TUE-00362
7 Chaveta partida @4.5 x 50 101-CVT-00194
8 Tapa maza 6-8 103-PF1-00027
9 Bulon para rueda acero 1/2" x 38mm 101-BUL-02754
10 Alemite NF 1/4" x 28 101-ALL-00001

aGIMETAL 6



CAJA DE MANDO

; =1 XGIMETAL



1 Conjunto base caja escuadra EDR 3000 103-CS1-00086
2 Caja mando fertilizadora L 790 OCFO001 101-CAM-00023
3 Arandela grower @ 1/2" - Galvanizada 101-ARA-00048
4 Bul. cab. hex. RW 1/2'x1 1/2" - 12hpp - G5 101-BUL-00006
5 Grampa U 5/8" para tubo 100 x 100 101-GRA-00021
6 Arandela plana @ 5/8" - Galvanizada 101-ARA-00081
7 Arandela grower @ 5/8" Galvanizada 101-ARA-00050
8 Tuerca hex. RW 5/8" - 11hpp - Galvanizada 101-TUE-00190

aGIMETAL

CAJA DE MANDO




DISCO ESPARCIDOR IZQUIERDO

—
_—
L /@

/@

; <=3 SGIMETAL



DISCO ESPARCIDOR IZQUIERDO

aGIMETAL

1 Conj. soldado disco esparcidor izqg. 2430 103-CS1-00710

2 Paleta esparcidora izquierda corta EDR 103-CI0-00008

3 Paleta esparcidora izquierda larga EDR 103-CI0-00006

4 Bul. cab. hex. RW 1/4"x1/2"-20hpp - Galv. 101-BUL-00370

5 Tuerca autofrenante Rw 1/4" - 20hpp 101-TUE-00033
—
T
k1
-_—

10



DISCO ESPARCIDOR DERECHO

@\

!
@\ﬁ ©

€1

GIMETAL



DISCO ESPARCIDOR DERECHO

1 | Conj. soldado disco esparcidor der. @430 |[103-CS1-00726
2 Paleta esparcidora derecha corta EDR 103-CI0-00007
3 Paleta esparcidora derecha larga EDR 103-CI0-00005
4 | Bul. cab. hex. RW 1/4"x1/2"-20hpp - Galv. |101-BUL-00370
5 Tuerca autofrenante Rw 1/4" - 20hpp 101-TUE-00033

aGIMETAL

12



TOLVA'Y ACCESORIOS

A Qe
13 '.=—_x?G|METAL




TOLVA Y ACCESORIOS
I —

1 Tolva de pldstico EDR 3000 101-MMP-00015
2 Conjunto base tolva EDR 3000 103-CS1-00089
3 Tornillo cab. hex. pta. mechaszign)arand. vulc. 14 x 1 1/2" (cab. 101-TNS-00158
4 Bul. cab. hex. RW5/16"x1 1/4"-18hpp-Galv. 101-BUL-00402
5 Boca de descarga plastica AJS 101-DSF-00039
6 Arandela plana galvanizada @ 1/4" 101-ARA-00021
7 Bul. cab. hex. RW1/4"x1 3/4"-20hpp -Galv. 101-BUL-00377
8 Tuerca autofrenante Rw 1/4" - 20hpp 101-TUE-00033
9 Conjunto completo removedor excentrico 103-CE1-00957
10 Conjunto cono deflector EDR 103-CS1-00714
11 Conjunto rejilla EDR 3000 103-CS1-00450
12 Contraplaca soporte cono deflector EDR 103-PL1-00229

aGIMETAL 14



REMOVEDOR

15

=3 SGIMETAL



1 Acople para removedor EDR 103-TL1-00571
2 Conjunto soldado removedor excentrico 103-CS1-00922
3 Rod. de bolas de una hilera 6202-2RSH 101-ROD-00097
4 Anillo seeger para buje (DIN472) @35 101-SEE-00143
5 Reten 22 x 35 x 6 (DBH 5254) 101-RET-00041
6 Arandela grower natural @ 1/2" 101-ARA-00013
7 Tuerca hex RW 1/2" 101-TUE-00007
8 Regatdn interior p/cafo @40 101-MMP-00023
9 Pri. cab. cuad. RW3/8"x1 1/4"-16hpp-Galv. 101-PRI-00758
10 Tuerca hex. RW 3/8" - 16hpp - Galv. 101-TUE-00012
11 Sello plastico removedor excentrico EDR 101-MMP-00082

aGIMETAL

REMOVEDOR

16



BARRA DE MANDO




1 Tuerca autofrenante RW 5/8" 101-TUE-00008
2 Arandela plana @ 5/8" - Galvanizada 101-ARA-00081
3 Soporte UCP 208 101-ROD-00018
4 Bul. cab. hex. RW 5/8'x2"-11hpp - Galv. 101-BUL-00540
5 Barra de mando N°10 101-BCM-00002
6 Barra de mando N°8 101-BCM-00001
7 Conj. perno traba paralelogramo 103-CS1-00517
8 Chaveta R @ 3,5 x 100 101-CVT-00164

aGIMETAL

BARRA DE MANDO
I —

18



COMPONENTES HIDRAULICOS

GIMETAL

19



1 Arandela plana galvanizada @ 3/8" 101-ARA-00077
2 Guillotina de regulacién EDR 103-CHA-00739
3 Buje guia guillotina fertilizadora 103-TL1-00089
4 Bul. cab. hex. RW5/16"x1 1/4"-18hpp-Galv. 101-BUL-00402
5 Tuerca autofrenante RW 5/16" 101-TUE-00015
6 Bul. cab. hex. RW5/16"x2"-18hpp-Galv. 101-BUL-00405
7 Arandela plana galvanizada @ 5/16" 101-ARA-00076
8 Buje separador guillotina EDR 103-TL1-00451
9 Cruceta guillotina EDR 103-TL1-00166
10 Conj. soldado eje regulacion guillotina 103-CS1-00449
11 Buje variador micarta 101-MMP-00054
12 Bul. cab. hex. RW3/8"x1 3/4"-16hpp-Galv. 101-BUL-00431
13 Tuerca autofrenante RW 3/8" - 16hpp 101-TUE-00034
14 Conjunto varilla regulacion guillotina 103-CS1-00091
15 Tuerca hex. RW 1/2" - 12hpp - Galv. 101-TUE-00017
16 Cilindro hidrdulico 2" x 60 EDR 101-CHI-00034
17 Conjunto indicador cilindro hidrdulico 103-CS1-00711
18 Bul. cab. hex. RW 3/4'x3 1/2"-10hpp-Galv. 101-BUL-00573
19 Tuerca autofrenante RW 3/4" - 10hpp 101-TUE-00027
20 Guardapolvo varilla regulacion guillotina 101-GMP-00007
21 Juego de mangueras y accesorios 103-CHI-00018

=2 GIMETAL

COMPONENTES HIDRAULICOS

20



	Hoja1
	Vista de dibujo1
	Vista de detalle A (1 : 10)
	Vista de detalle B (1 : 10)

	Hoja2
	Hoja3
	Vista de dibujo4
	Vista de detalle C (1 : 11)

	Hoja4
	Hoja5
	Vista de dibujo6

	Hoja6
	Hoja7
	Vista de dibujo7

	Hoja8
	Hoja9
	Vista de dibujo9

	Hoja10
	Hoja11
	Vista de dibujo10

	Hoja12
	Hoja14
	Hoja15
	Vista de dibujo12

	Hoja16
	Hoja17
	Vista de dibujo11
	Vista de detalle F (1 : 7.5)
	Vista de detalle H (1 : 7.5)

	Hoja18
	Hoja19
	Vista de dibujo13
	Vista de dibujo14

	Hoja20
	Página 1
	Página 1
	Página 1
	Hoja13
	Vista de dibujo15
	Vista de dibujo16


